Rondônia , 18 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3940

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              105

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:53E5A1F2

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

PORTARIA Nº 010/2025/SML

Porto Velho, 14 de março de 2025.

Designa servidor para responder pelo recursos

humanos da Superintendência Municipal de

Licitações/SML.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 945, de 31 de

agosto de 2023, publicada no Diário Oficial do Município, nº 3551, de

1º de setembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor abaixo para responder por assuntos

relacionados a recursos humanos desta Superintendência junto a

Secretaria Municipal de Administração/SEMAD.

NOME CARGO MATRÍCULA

MARIA DAS DORES PINHEIRO DE MELO

FERREIRA

ASSESSOR TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
10078516

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

IAN BARROS MOLLMANN
Superintendente Municipal De Licitações – SML

DE ACORDO:

ANTÔNIO FIGUEIREDO DE LIMA FILHO
Secretário Municipal de Administração -  SEMAD

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:E04A9C27

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar Municipal n.

945/2023, publicada no DOMER n. 3551, de 01.09.2023, em

atendimento ao disposto no art. 71, IV da Lei n. 14.133/21;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo n.

00600-000038035/2023-48-e, cujo objeto é o Registro de Preços

Permanente – SRPP para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL

FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS), NA FORMA DE

APRESENTAÇÃO FRASCOS E BISNAGAS, identificado

inicialmente como ―FRASCOS E BISNAGAS III‖, itens

FRACASSADOS do Pregão Eletrônico n. 087/2024, para atender

demandas da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, licitado por

meio do Pregão Eletrônico n. 90016/2025/SML/PVH - SRPP n.

016/2025 – UASG: 925172;

Considerando o disposto no art. 8º, parágrafo único, do Decreto

Municipal n. 20.205, de 12.07.2024, publicado no DOMER n. 3769,

de 15.07.2024 e o disposto no Ofício n. 014/SPACC/PGM/2024;

RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR o objeto do certame

acima, em favor da empresa:

• INOVAMED HOSPITALAR LTDA - MG, inscrita no CNPJ sob n.

12.889.035/0002-93, vencedora dos itens 4 e 5 do Pregão em

referência, ofertando o valor total de R$ 34.780,00 (Trinta e quatro

mil, setecentos e oitenta reais).

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos

respectivos e dê-se os demais encaminhamentos, na forma da Lei.

Porto Velho,13de março de 2025.

IAN BARROS MOLLMANN
Superintendente Municipal de Licitações - SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:221C8D71

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela LC n. 945/2023, publicada no DOM

n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o disposto

no inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/21;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo nº

00600-00033231/2024-15, cujo objeto é Contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de fornecimento e

implantação de sistema informatizado para utilização pela

Procuradoria Geral do Município no modelo SaaS (Software as a

Service) – Software como Serviço totalmente web, compreendendo

implantação, customização legais relativas as legislações vigentes,

treinamento, suporte e manutenção, para atender as necessidades

da Procuradoria-Geral do Município de Porto Velho–RO, licitado

por meio do Pregão Eletrônico Nº 092/2024/SML/PVH, UASG:

925172;

Considerando o Parágrafo Único do Art. 8º do Decreto Municipal nº

20.205, de 12.07.2024, publicado no D.O.M.E.R n. 3769, de

15.07.2024;

RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o objeto do certame

acima em favor da empresa:

COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ: 17.926.240/0001-14, vencedora do certame, ofertando o valor

total de R$ 3.914.000,00 (Três milhões, novecentos e quatorze mil

reias).

Publique-se para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos

respectivos e dê-se os demais encaminhamentos na forma da Lei.

Porto Velho, 17 de março de 2025.

IAN BARROS MOLLMANN
Superintendente Municipal de Licitações

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:2BB3A080

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI

PORTARIA N 16

OSUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E PESQUISA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Lei Complementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º,

publicado no DOE n. 3259, de 08/07/2022 e tendo em vista o art. 5º,

VIII da Lei Federal nº 13.709/2018.

RESOLVE:

Art. 1º –AUTORIZAR o servidor abaixo mencionado, lotado na

Superintendência Municipal de Tecnologia e Informação, conduzir

veículo oficial de acordo com a Lei nº. 1948 de 28 de julho de 2011,

que ―dispõe sobre a condução de veículo oficial e dá outras

providências‖.

CAD NOME CNH

10079075 Abner Ferreira Lima Junior 024******10